
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

ALMedical

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Rruga Shefqet Musaraj, Banesa nr. 17
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1001AlbaniaTiranë

0692051916
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

042251624

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2023/08/23

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
+355692448875 042251624

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

K21511002I

Administrator Llambro Suloti

ecesuloti@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-77296-08-11-2023

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Local

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Instituti i Mjekesise Ligjore

Vlera e përllogaritur e prokurimit

13205500

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Blerje reagente dhe materiale laboratorike

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2023/09/01

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Mallra
Tipi i kontratës

2023/09/01
Data e zhvillimit të procedurës

77296-08-11-2023
Numri i njoftimit

03115110-43141400-433696500-039225720-8
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Ligji nr. 162/2020, date 22.12.2020 �Per prokurimin publik� dhe VKM nr. 285, date 19.05.2021 �Per 
miratimin e rregullave te prokurimit publik�, i ndryshuar

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.
Ne daten 17.08.2023 ne sistemin elektronik te prokurimeve SPE, eshte publikuar procedura e 
tenderimit me objekt: �Blerje reagente dhe materiale laboratorike�, te autoritetit kontraktor: 
�Instituti i Mjekesise Ligjore� me numer reference: REF-77296-08-11-2023 me fond 13,205,500 
(trembedhjete milion e dyqind e pese mije e peseqind) leke pa TVSH. 
Kompania �Almedical shpk�, nje kompani me eksperience ne tregun e materialeve laboratorike, 
qelqurinave, kiteve, reagenteve dhe pajisjeve laboratorike e mjekesore, sikurse ka marre pjese dhe 
ka realizuar me sukses shume kontrata me Autoritete te ndryshme kontraktore, eshte e interesuar 
per te marre pjese edhe ne kete prokurim, qe zhvillohet nga ana e institucionit tuaj. 

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Pas shqyrtimit me kujdes te Dokumentave Standart te Tenderit mbi kriteret ligjore dhe teknike,  
vihen re disa kritere qe bien ne kundershtim me qellimet e Ligjit te Prokurimeve Publike:  
c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik;  
ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë;  
d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë,  
pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik;  
dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik  

Keshtu, në shtojcën 7 të DST KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT ne piken 2.3, germa 
f) AK ka kerkuar te paraqiten mostra per artikujt e meposhtem: �Operatori ekonomik duhet të 
paraqesë ditën e hapjes së ofertave të gjithë mostrat për zërat e kërkuar sipas specifikimeve teknike 
në dokumentat e tenderit. Në rastin e përsëritjes së artikujve në lista mjafton 1 (një) mostër për 
artikull.� 

Nr Emertimi Specifikime teknike Njesia 
3* n- Hexane for gas chromatography formula CH3(CH2)4CH3, pasterti per 

GC liter 
12* GC MS vials (flakon qelq) 1,5 ml, diameter 11.6mm, lartesi 32mm, gryke 

gjere cope 
13* GC MS kapake + gomina me fileto nr.9, per viale 1,5 ml, gomina material 

gome e kuqe/FEP cope 
14* Valve liners plastike Per Visiprep ose ekuivalent. E pershtatshme per teknika 

ekstraktimi me faze te ngurte. Material: PTFE. Te perbehet nga nje bashkues tip luer PP i cili lidhet 
me tubin SPE dhe nje tub PTFE me mure te holla e cila lidhet permes SPE. cope 

15* Insert liner for GC-MS vial 1,5ml5.7x29.0 mm cope 
20* Split liner GC-HS (221-75193 )ose ekuivalent Qelq cope 
22* Vial 4ml me ngjyre( per gcms) permasat 14.75x45 mm cope  
23* Kapak me gomine per vial 4ml me vidhosje , me  hapesire ne mes .Te rezistoje 

temperaturat -40 ?C up to 110 ?C cope  
44* THC kit Elisa, specificitet 100% Sensitivitet jo me shume se 0.6 ng/mL  



Kit 
111 Thika mikrotomi* Profil I ulet kuti 
112* Kaseta per derdhjen e copave ne blloqe plastike 24x24x6 me permasa afersisht 

24x24x6 cope 
113* Laps per shkrim ne xham me maje diamanti me permase 145- 152 mm

cope 
126 alkool 96* reagent I paster per histologji liter 
127* Balsam Canadez* Per histologji dhe citologji, 500 ml cope 
128* Eozine e pergatitur* Eozinë 0,5% në tretësirë alkoolike liter 
129* Hematoksiline Harris liter 
150* Gershere me maje te holle 19-20 cm cope 

Ne tabelen e meposhtme gjeni cmimet e blerjeve per disa nga mostra, sebashku me 
dokumentacionin qe verteton keto cmime. 
Nr Emertimi Specifikime teknike Njesia  Cmim/njesi Euro  Cmim/njesi 
USD  
3* n- Hexane for gas chromatography formula CH3(CH2)4CH3, pasterti per GC
liter Euro     85.00   
12* GC MS vials (flakon qelq) 1,5 ml, diameter 11.6mm, lartesi 32mm, gryke gjere
cope Euro 169.00   
13* GC MS kapake + gomina me fileto nr.9, per viale 1,5 ml, gomina material gome e 
kuqe/FEP cope Euro     43.70   
14* Valve liners plastike Per Visiprep ose ekuivalent 
E pershtatshme per teknika ekstraktimi me faze te ngurte. 
Material: PTFE 
Te perbehet nga nje bashkues tip luer PP i cili lidhet me tubin SPE dhe nje tub PTFE me mure te 
holla e cila lidhet permes SPE. cope Euro   138.00   
15* Insert liner for GC-MS vial 1,5ml5.7x29.0 mm cope Euro     58.00   
20* Split liner GC-HS (221-75193) ose ekuivalent Qelq cope  $    135.00  
22* Vial 4ml me ngjyre( per gcms) permasat 14.75x45 mm cope   $      28.30  
44* THC kit Elisa, specificitet 100% 
Sensitivitet jo me shume se 0.6 ng/mL Kit   $    286.00  
111 Thika mikrotomi* Profil I ulet kuti   $    237.30  
112* Kaseta per derdhjen e copave ne blloqe plastike 24x24x6 me permasa afersisht 24x24x6
cope Euro     20.13   
113* Laps per shkrim ne xham me maje diamanti me permase  145- 152 mm cope
  $      22.77  
127* Balsam Canadez* Per histologji dhe citologji, 500 ml cope   $    
538.00  
128* Eozine e pergatitur* Eozinë 0,5% në tretësirë alkoolike liter Euro     42.40 
  
129* Hematoksiline Harris lter Euro   124.00   
 TOTALI  Euro   680.23  $ 1,247.37  

Keshtu vetem per nje pjese te mostrave totali i kostos se blerjes se mallit eshte 680.23 Euro dhe 
1247.37 USD. Keto produkte jane te furnitoreve nga vende te ndryshme dhe po te shtojme edhe 
koston e transportit te agjencive per te sjelle mallin deri ne adresen e operatorit ekonomik, kjo 
kosto rritet akoma me shume. 
Po per pjesen tjeter te artikujve qe kerkohen mostra?! Kostoja Totale per te Gjithe mostrat do jete  



akoma edhe me e larte. Nje operator ekonomik nuk mund te porosise mostra kaq te Kushtueshme, 
dhe me pas te mos jete fitues i procedures, duke shkaktuar dem ekonomik te parikuperueshem per 
operatorin ekonomik. 
Gjithashtu ne kete periudhe te vitit pra ne muajin Gusht, kompanite jashte vendit e mbyllin 
aktivitetin per pushime, duke bere akoma te pamundur qe per nje kohe kaq te shkurter te sillen 
mostrat brenda territorit te Shqiperise. Vetem nese ne kete procedure eshte paracaktuar fituesi, i cili 
i ka gjendje artikujt per te cilat kerkohen mostra nga AK, duke cenuar lehtesisht parimin e barazise 
dhe konkurencen ndermjet operatoreve ekonomike. Duke sjelle diskriminim dhe cenimin e 
pjesemarrjes se operatoreve te tjere te cilet nuk mund t�i sigurojne dot keto mostra. 

Per me teper, ne DST e kesaj procedure, ne shtojcen 7 �KRITERET E PËRGJITHSHME TË 
PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT� ne piken 2.3 �Kapaciteti Teknik� ne piken b) autoriteti 
kontraktor kerkon te paraqiten kataloge: �Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten katalogje ose 
skeda teknike të prodhuesit, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin 
artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit 
që ofertohet, nëse nuk janë në gjuhen shqipe, të përkthehen në gjuhën shqipe dhe të noterizohen). 
Operatori ekonomik duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit 
rendor (të markuara sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet do pranohen 
vetëm në formë elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit.� 
Pra, ne baze te katalogut duke markuar specifikimet Teknike te Detajuara te artikullit, AK mund te 
gjykoje lehtesisht nese produkti i prezantuar nga operatori ekonomik i permbush kerkesat e AK, pa 
qene nevoja qe te prezantohen mostra, qe jane teper te kushtueshme. 

Gjithashtu perseri ne piken 2.3 te �Kapacitetit Teknik� ne piken c) autoriteti kontraktor kerkon qe te 
paraqitet edhe origjina e mallit: �Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë në forme tabele, 
ku të plotësohet emri i kompanisë prodhuese, vendi i ushtrimit të aktivitetit dhe origjina e mallit.� 
Nje dokument qe perforcon akoma me shume cilesine e produkteve qe do ofrohet ne baze te 
kompanise prodhuese dhe vendit te origjines se mallit.  

SI PERFUNDIM, NE BAZE TE KRITEREVE TEKNIKE PER KATALOG DHE ORIGJINEN E 
MALLIT, AUTORITETI KONTRAKTOR MUND TE GJYKOJE LEHTESISHT NESE ARTIKUJT 
E PREZANTUAR NGA OPERATORET EKONOMIKE I PLOTESOJNE SPECIFIKIMET 
TEKNIKE TE KERKUARA, PA QENE NEVOJA QE TE PARAQITEN MOSTRA, TE CILET 
JANE TEPER TE KUSHTUESHME. 

KERKOJME NGA AK HEQJEN E KRITERIT TE MOSTRAVE TE KESAJ PROCEDURE 

Se dyti, ne shtojcen 5 te DST tek �FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE� autoriteti 
kontraktor ka perdorur disa ngjyra ne artikujt e kerkuar duke krijuar konfuzion tek operatori 
ekonomik se cila eshte arsyeja qe jane perdorur keto markime. Disa nga artikujt e markuar nga AK 
jane si meposhte: 
Nr Emertimi Specifikime teknike 
5 Kapak alumini  dhe gomina per flakonet e qelqit 10 ml  kapak alumini, magnetik, 
gomina Silikone/PTFE, te pershtateshme per GCMS 
6 Flakon qelqi 10 ml per GC OD x lartesia 22.5 x 46 mm 
fund rrumbullaket 
111 Thika mikrotomi* Profil I ulet 
126 alkool 96* reagent I paster per histologji  
145 Pinca te medha per kapjen e indeve ose organeve 16 cm 

1. Perse jane markuar me ngjyre lejla numrat 5 edhe 6?  



2. Numri 145 perse eshte markuar ne ngjyre portokalli ne emertimin e tij? 
3. Tek numri 111 dhe 126 eshte vendosur shenja e asteriksit tek emertimi dhe jo tek numri, a 
kerkohet edhe per keto artikuj mostra? 
KERKOJME NGA AK QARTESIMIN E MARKIMEVE NE LISTEN E DST 

Se treti, kerkojme sqarime me te detajuar te disa artikujve, te cilet nuk jane te qarte ne pershkrimin 
e tyre. 
15* Insert liner for GC-MS vial 1,5ml5.7x29.0 mm 
61 Nimetazepam pluhur Standart me formule  C16H13N3O3 
130 Doreza medium nitrili Trashesia jo me shume se 0.25-0.30 mm 
131 Doreza small nitrili Trashesia jo me shume se 0.25-0.30 mm 
132 Doreza Large nitrili Trashesia jo me shume se 0.25-0.30 mm 

Tek numri 15, Insert liner for GC-MS vial 1,5ml;  KERKOJME SAKTESIMIN E VOLUMIT QE 
DUHET TE KETE INSERTI, pasi furnitori yne kete artikull e ka me volum 0.1 ml. 

Per numrin 61, artikulli i kerkuar nuk eshte gjetur tek furnitoret si Standart. KERKOJME 
REFERENCE PER KETE PRODUKT per te orientuar operatorin ekonomik per te gjetur dhe 
ekuivalentin. Ky artikull ka formule te njejte me Mebendazole duke krijuar konfuzion tek operatori 
ekonomik, se cfare artikulli duhet te prezantoje.  

Per numrat 130, 131, 132 eshte kerkuar trashesia jo me shume se 0.25 deri 0.30 mm. 
Ky specifikim krijon konfuzion sepse trashesia �jo me shume� nenkupton �deri tek nje trashesi e 
caktuar�, nderkohe ne pershkrimin e artikujve eshte vendosur nje interval 0.25-0.30 mm, duke e 
bere te paqarte per operatorin ekonomik se cila duhet te jete trashesia e duhur per keto artikuj. Pra, 
a duhet qe trashesia te jete ne intervalin 0.25-0.30 mm, apo duhet te jete jo me shume se 0.30 mm, 
duke pranuar edhe trashesi me te vogel se 0.25mm. 
KERKOJME NGA AK  HEQJEN E SPECIFIKIMIT TE TRASHESISE SE DOREZAVE 

Gjithashtu tek disa artikuj eshte kerkuar qe te jene te markes SIEMENS ose ekuivalent 
71 Sample cups per cuvette rotor (Siemens) ose ekuivalent 2 ml 
72 Cuvette rotor set (Siemens) ose ekuivalent set me 3 
73 Kyveta per EIA Siemens ose ekuivalent 5 ml 

Keto produkte nuk jane te detajuar ne pershkrimin teknik te tyre. Prandaj, per te gjetur produktet 
qe jane ekuivalente kerkojme nga AK SAKTESIME MBI PERSHKRIMIN E SPECIFIKIMEVE 
TEKNIKE TE DETAJUARA PER KETO ARTIKUJ si gjatesia, gjeresia, diametri, dhe cdo lloj 
informacioni tjeter qe i nevojitet operatorit ekonomik per te prezantuar produktin e sakte qe AK 
kerkon. 
Ne mbyllje te ankeses sone, KERKOJME: 
1. HEQJEN E KRITERIT PER MOSTRA 
2. QARTESIMIN NGA AK TE ARTIKUJVE QE JANE TE MARKUAR 
3. SAKTESIMIN E PERSHKRIMIT TE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TE DETAJUARA 
PER ARTIKUJT QE KEKOHEN EKUIVALENTE 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme



Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

Jo

7. Lista e informacionit konfidencial:

Jo, Bashkangjitur ankesa e plote.

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

042251624

ecesuloti@gmail.com

Llambro Suloti


		2023-08-23T10:47:22+0200
	Location
	Reason




